
Raport 2008

Sprawozdanie z pracy 

  

Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej 

  

ul. Krakowska 80/3 

  

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 

  

  

"Skrawek Nieba" w Częstochowie 

  

za okres 01.01.2008 - 31.12.2008 

  

W okresie od stycznia 2008 do grudnia 2008r. do Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej
uczęszczało na zajęcia 113 dzieci. Z pomocy okazjonalnej (dary rzeczowe, uczestnictwo w
piknikach i imprezach, wsparcie terapeutyczne) w ramach pracy Stowarzyszenia Pomocy
Dzieciom "Skrawek Nieba" korzystało ponadto 18 dzieci wraz z rodzinami.

  

W ramach zajęć w kołach prowadzono: 
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•  koło plastyczne

  

•  koło fotograficzne

  

•  koło komputerowe - w tym herbaciarnię internetową (zajęcia z programami graficznymi oraz
programami biurowymi)

  

•  koło literacko-poetyckie w ramach trwającej od 2003r. w świetlicy akcji "Cała Polska czyta
dzieciom".

  

•  koło rekraacyjno-sportowe, w tym kluby: tenisa stołowego, siatkówki.

  

•  w I połowie 2008r koło teatralno-taneczne (w tym tańca nowoczesnego i towarzyskiego -
4h/tyg).
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  •  koło zajęć wyrównawczych w tym z j. angielskiego i matematyki, (2h/tyg.),  Prowadzone były również specjalistyczne zajęcia terapeutyczne:   •  w I połowie 2008r 3 grupy socjoterapeutyczne wg wieku rozwojowego dla 42  wychowanków  •  psychoterapia indywidualna (średnio 4h/tyg w całym 2008 r.)  •  konsultacje z rodzicami i opiekunami dzieci (wg zgłaszanych potrzeb)  •  społeczność korekcyjno-terapeutyczna (2h/tyg. Tematyka wiodąca: profilaktykaantyalkoholowa, antynikotynowa oraz antynarkotykowa, profilaktyka patologii przemocy i agresjiw relacjach międzyludzkich, wzmacnianie poczucia własnej wartości, rozwijanie umiejętnościwspółpracy w grupie, rozwój empatii i asertywności)  •  superwizja pracy wychowawczej i terapeutycznej (2h /tyg.)  Ponadto w ramach zajęć zrealizowano:   •  zajęcia profilaktyczne w ramach programów - "Stop 18", "Płytka wyobraźnia to kalectwo", "Mójprzyjaciel REX", "Odpowiedzialność prawna nieletnich", "Przemoc i agresja w szkole i pozanią".  •  w dniach 14.01.2008 - 24.01.2008. przy współpracy ze Strażą Miejską w Częstochowie ferie"Zima w mieście" z dwoma blokami zajęć pt; "Rola i zadania Straży Miejskich - zasadybezpieczeństwa, czyli jak nie stać się ofiarą przestępstw" - dla dzieci w wieku od 12 lat, oraz"Rola i zadania Straży Miejskich - Rex mój przyjaciel, czyli zasady bezpieczeństwa w kontakciez psem" - dla dzieci w wieku od 5 do 12 lat. W zajęciach wzięło udział ponad 150 dzieci.   •  udział w konkursie na najładniejszą i najwyższą Palmę Wielkanocną na placu przy kościeleŚw. Zygmunta w Częstochowie   •  2 kwietnia 2008 r. w Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej "Skrawek Nieba"zorganizowano Turniej Tenisa Stołowego. W turnieju udział wzięli podopieczni ze Świetlicy orazAkademicki Mistrz Europy w Tenisie Stołowym Miłosz Przybylik . Po zakończeniu turniejuuczestnicy mieli możliwość zmierzenia się z mistrzem i zadania mu pytań dotyczących tejdyscypliny sportowej.  •  15 maja przedstawienie teatralne dla dzieci z trzech świetlic działających w rejonie StaregoMiasta i Śródmieścia pt.  "Kot w Butach".  •  10-dniowe warsztaty teatralne prowadzone przez aktorów Akademickiego Teatru "NaJana" działającego przy AJD wCzęstochowie (warsztaty, 5h/dziennie, obejmowały zajęcia z podstaw warsztatowych aktora,scenografii, śpiewu, tańca, dykcji)  
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http://picasaweb.google.com/jurczyk.iwona/KotWButachDlaPodopiecznychStowarzyszeniaSkrawekNieba?feat=embedwebsite#slideshow/5315764281597072098
http://najana.kgb.pl/galeria.html
http://najana.kgb.pl/galeria.html
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                             •  10 czerwca wyjazd do kina Imax w Katowicach na trójwymiarowy film " Morskie stwory 3d" -wyjazd zorganizowała firma WP Investment z Częstochowy.   •  wyjścia na basen MOSiR w Częstochowie w ramach akcji "Lato w mieście" (w wyjściachuczestniczyło około 20-30 osób dziennie)  

  •  zajęcia terapeutyczno-rekraacyjne z elementami boksu dla dzieci nadpobudliwych iagresywnych (6 wychowanków). Zajęcia prowadził psychoterapeuta.  •  kilka imprez dla wychowanków oraz ich rodziców w tym m.in.: Przedstawienie Wielkanocne,Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Dziecka.  •  w I połowie 2008 r. cotygodniowe wyjścia do stomatologa (projekt realizowany przez Fundację "Przyjaciółka" z Warszawy) dla 31 naszych podopiecznych wymagających leczenia (2-4h/tyg)  •  w listopadzie 2008 konkurs na najładniejszą kartkę Bożonarodzeniową. Sponsoremnagród-odtwarzaczy mp3 i słodyczy była firma - WP Investment z Częstochowy, która odkilku lat wspiera naszą działalność.  •  06.12.2008 wraz z Fundacją "Adullam" zorganizowano wspólnie mikołajki dla blisko 250dzieci. Każde dziecko otrzymało paczkę od Św. Mikołaja.  •  13.12.2008 konkurs na przybranie choinki Bożonarodzeniowej organizowany przezCzęstochowską Organizację Turystyczną  •  16.12.2009 spotkanie z uczennicami szkoły fryzjerskiej Zespołu Szkół wCzęstochowie-Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach.  •  19.12.2008 uroczystą kolację wigilijną dla dzieci i rodziców oraz zaproszonych gości. W wigiliiwzięło udział około 100 osób.  Jak co roku nasi wychowankowie brali także udział w szeregu konkursów plastycznych isportowych oraz w losowaniu głównych nagród w centrum M1 w Częstochowie.  W pracy opiekuńczo-wychowawczej, dydaktycznej i terapeutycznej uczestniczyli; psycholog,troje pedagogów - socjoterapeutów oraz wolontariusze - w tym słuchaczka KrakowskiegoCentrum Psychodynamicznego kierunku Socjoterapii i Treningu Psychologicznego orazAkademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Wychowawcy świetlicy współpracowali zpedagogami i nauczycielami m.in. Zespołu Szkół nr 6 w Częstochowie, Zespołu Szkół im. W.Reymonta oraz Szkołą Podstawową nr 35 w Częstochowie. W ramach wieloletniej współpracy zIX LO im. C.K. Norwida w Cz-wie prowadzono zajęcia wyrównawcze z j. angielskiego. Zinicjatywy uczniów V LO im. A. Mickiewicza kontynuowano zajęcia z cyklu - "Cała Polska czytadzieciom". Akcje prowadzone są już piąty rok.  Podobnie jak w latach ubiegłych, z naszymi wychowankami pracowali wolontariusze-studenciAkademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Dzięki ich pracy 12-ścioro wychowanków w Ipółroczu 2008r. było otoczonych indywidualną opieką i wsparciem np. przy odrabianiu lekcji.Łącznie w 2008r pracę z dziećmi wspierało kilkunastu wolontariuszy.  W wielu organizowanych przez nas uroczystościach i imprezach uczestniczyli rodzice naszychpodopiecznych zarówno jako zaproszeni goście jak i osoby zaangażowane w ich organizację.  W ramach pozyskiwania funduszy Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom "Skrawek Nieba"zorganizowało:  •  9 lutego, zamknięte przedstawienie w Teatrze im. Adama Mickiewicza, sztuki pt. "Igraszki zdiabłem" z którego dochód został przeznaczony na cele statutowe, głównie na akcję dożywianiadzieci z naszej świetlicy.  •  24 maja, akcję charytatywną tj. publiczną zbiórkę ofiar na Promenadzie im. Cz. Niemena wCzęstochowie w ramach obchodów Dni Samorządu.  •  30.08.2008 na placu Biegańskiego - prezentację działalności placówki.  •  31.08.2008 w czasie Dni Częstochowy na Starym Rynku loterię fantową.  •  W listopadzie 2008 stowarzyszenie pozyskało komputer - dar fundacji "Adullam" wCzęstochowie. Na koniec 2008 dysponowaliśmy 4 komputerami z dojściem do internetu.  Świetlica zapewnia wychowankom codzienne ciepłe posiłki, kanapki oraz dwa razy w tygodniudrugie danie. Nadwyżki artykułów żywnościowych, szkolnych, ubrań i innych przedmiotówuzyskane od darczyńców dzieci mogą zabrać do domów. Z tego typu pomocy skorzystało wroku 2008 kilkadziesiąt rodzin naszych wychowanków.  
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http://www.fundacja.przyjaciolka.pl/
http://www.fundacja.przyjaciolka.pl/
http://www.pressiton.com/pl/
http://www.adullam.pl/
http://www.adullam.pl/

